cere. Videntur enim affectus quandòque sopiti atque exstincti: sed nulla fides habenda est iis, ne sepultis quidem; siquidem præbitâ materiâ et occasione, resurgunt.

De inventione vitis parabola prudens est. Omnis enim affectus ingeniosus est admodum et sagax ad investigandum ea, quæ ipsum alant et foveant. Atqui ante omnia, quæ hominibus innotuere, vinum ad perturbationes cujuscunque generis excitandas et inflammandas potentissimum est et maximè efficax; atque est cupiditatibus in genere instar somitis communis. Elegantissimè autem ponitur Affectus, sive Cupiditas, provinciarum subjugator et expeditionis infinitæ susceptor. Nunquam enim partis acquiescit, sed appetitu infinito neque satiabili ad ulteriora tendit, et novis semper inhiat. Etiam tigres apud Affectus stabulant, et ad currum eorum subindè jugantur. Postquam enim Affectus curulis esse cœperit, non pedestris, sed victor rationis et quasi triumphator factus sit, in omnes qui adversantur aut se opponunt crudelis est et indomitus et immitis. Facetum autem est, quod circa currum Bacchi subsultant illi dæmones deformes et ridiculi. Omnis enim affectus vehementior progignit motus in oculis et ore ipso et gestu indecoros et inconditos, subsultorios et deformes; adeò ut qui sibi ipsi fortassè in aliquo affectu (veluti irâ, arrogantiâ, amore) videatur magnificus et tumidus, aliis tamen appareat turpis et ridiculus. Conspiciuntur autem in Cupiditatis comitatu Musæ. Neque enim reperitur ullus ferè affectus tam pravus et vilis, cui non

blandiatur aliqua doctrina. Hâc enim in re inge-
niorum indulgentia et procacitas Musarum majes-
tatem in immensum minuit; ut cùm duces vitæ et
signiferi esse debeant, sint non rarò cupiditatum
pedissequæ et oblectatrices.

In primis verò nobilis est illa allegoria, Bacchum
amores suos in eam effudisse, quæ ab alio relicta
erat et fastidita. Certissimum enim est, affectus id
petere atque ambire, quod experientia jampridèm
repudiavit. Atque nôrint omnes, qui affectibus suis
servientes et indulgentes pretium potiundi in im-
mensum augent (sive honores appetant, sive amores,
sive gloriam, sive scientiam, sive alia quæcunque) se
res relietas petere, et a compluribus per omnia ferè
sæcula post experimentum dimissas et repudiatas.
Neque mysterio caret, quòd hedera Baccho sacra
fuerit. Hoc enim dupli modo convenit; primùm
quòd hedera hyeme virescat, deindè quòd circa tot
res (arbores, parietes, ædificia) serpat ac circumfun-
datur et se attollat. Quod ad primum enim attinet,
omnis cupiditas per renitentiam et vetitum et tan-
quam antiperistasin (veluti per frigora brumæ hedera)
virescit, ac vigorem acquirit. Secundò, affectus
aliquis in humanâ animâ prædominans omnes ejus
actiones et decreta tanquam hedera circumsepit;
neque ferè quidquam purum invenias, cui illa clavi-
culas suas non imprimat. Neque mirum est, si
superstitiosi ritus Baccho attribuantur; cùm omnis
ferè malesanus affectus in pravis religionibus luxu-
rietur, adeò ut hæreticorum colluvies bacchanalia
ethnicorum superârit, quorum etiam superstitiones